Et in causa Herrn Christoffis Thum-Probstis zu Halberstadt/ Grafen von Stolberg/ ic. Mense Sept. Anno 1566.

CONSTITUTIO L.  
PARTIS SECUNDÆ.

In welcher Zeit ein verändert Lehn soll revociret und angesprochen werden?

**S**erinne halten unsere Verordnete diese Distinction, so das Lehn in einen Agnaten oder Mitbelehnten verändert/ soll dasselbe innerhalb Jahres/ von Zeit der Wissenschaft/ revociret oder angesprochen werden/ da aber das Lehn einem extraneo verkauft/ so kan es innerhalb 30. Jahr nach Kaiser-Recht/ nach Sachsen-Recht aber/ innerhalb 30. Jahr/ Jahr und Tag hinterzo- gen werden/ dabey es dann bleiben/ und darnach gesprochen werden soll.

Intra quod tempus feudum revocari possit?

N hac quæstione hoc pacto distinguunt Deputati nostri, ut feudum in Agnatum aut simultaneè inventum alienatum, intra annum à tempore scientie, extraneo vero venditum intra annos 30. secundum jus commune, secundum Saxonicum autem, intra 30. annos, annum & diem revocandum censeant, & ita judicari volumus.

D.E.

## DEFINITIONS.

1. In ditionibus Electoratus Saxonici, spacio annali indiferenter prescribitur juri redimendi feudum, sive hoc in extraneum, sive in remotiorem Agnatum fuerit alienatum.
2. In praescriptione hanc juris protimiseos spaciū annale, etiam in foro Saxonico, non de anno civili accipi debet.
3. Praescriptio annalis in jure protimiseos feudali non currit ignorantia.
4. Extra Electoratum Saxoniam, quando feudum in extraneum est alienatum, juri protimiseos non nisi tringinta annorum spacio prescribitur.
5. Juri feudam revocandi post mortem alienatoris, non nisi tringinta annis, anno & die prescribitur.
6. Non currit praescriptio juris revocandi Agnato, priusquam via succedendi ei aperta, & revocandi facultas data fuerit.

## DEFINIT. I.

In ditionibus Electoratus Saxonici, spacio annali indiferenter prescribitur juri redimendi feudum, sive hoc in extraneum, sive in remotiorem agnatum, fuerit alienatum.

1. Ex jure protimiseos Agnati non nisi intra anni spaciū pretio refuso feudum alienatum redimere possunt, cap. i. §. porrō. Qual. olim feud. poter. alienar. c. Titius si de feudo defunct. † Quod tamen communiter Dd. restringunt ad eum casum, quo feudum Agnato remotiori fuit venditum, existimantes, non nisi spacio 3. annorum juri redimendi praescribi, si in extraneum feudum fuerit alienatum, Alvarott. in cap. i. §. sed etiam res. Per quos fiat invest. Balb. de praescript. part. 4. princip. quest. 12. num. 19. & quest. 30 num. 11. † Quod & Illustrissimo Saxonie Electori quandam placuit, b. Const. 50. Hierinnen halten unsete Vers. 4 ordnete. † Sed repugnat hanc distinctio naturae juris protimiseos, quod ultra anni spaciū non competit, ut multis probat Andr. Tiraquell. de Retract. §. 1. Gloss. 10. n. 3. & seq. † Ergo elapsō anno, hoc jure Agnati ne quidem adversus extraneum experiri poterunt, ut demonstrat Hart. Pst. part. 2. qu. 12. n. 19. & 22. † Nam quōtiescumque intra certum tempus alicui jus aliquod competit, tūm, si intra illud temporis spaciū eo non utatur, censetur illi renunciāsse, l. si ea 7. ubi Bald. C. qui accus. poss. l. i. §. sed videndum it. ff. de success. edit. Salycet. in l. i. C. de integr. rest. minor. † Causa hanc fuit, quod Illustrissimus Saxonie Elector à sanctione b. Constit. 50. postea recesserit, ac semetipsum correrit, approbans Hart. Pst. opinionem, † ut nempe indiferenter, sive in remotiorem agnatum, sive in aliū penitus extraneum feudum sit alienatum, spacio annali juri ~~weghungen~~ præscribatur in Ordin. Torg. de Anno 1583. tit. Welcher Gestalt die Agnaten und Mitbelehen. §. So viel erſtlich. vers. Wann aber solches/junct. §. So sezen/ordnen und wollen wir/rc. 9. Matth. Berlich. part. 2. conclus. 63. n. 4. † Quod tempus annale non démum à tempore traditionis, sed statim à tempore celebrati contractus currere incipit, ut docet Hart. Pst. dict. q. 12. n. 23.